
Wijziging Beleidsregels werkwijze toezichthouder kinderopvang

Besluit van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid, van 25 janu-
ari 2006, Directie Arbeidsverhoudingen,
nr. AV/A&Z/2005/105442, tot wijziging
van de Beleidsregels werkwijze toezicht-
houder kinderopvang

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 64 van de Wet kinder-
opvang;

Besluit:

Artikel I
De Beleidsregels werkwijze toezicht-
houder kinderopvang worden als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 3, tweede lid, wordt na ‘gast-
ouderopvang’ toegevoegd: , daaronder
mede begrepen innovatieve kinderop-
vang,.

B
Aan artikel 8 wordt een derde lid toege-
voegd, luidende:

Voor dagopvang, buitenschoolse
opvang en gastouderopvang, daaronder
mede begrepen innovatieve kinderop-
vang, wordt een inspectierapport inge-
richt, overeenkomstig het model in
bijlage 5, 6 en 7 bij dit besluit.

Artikel II
De bij de Beleidsregels gevoegde bijla-
gen 1, 2, 3, 4, 5, 6, en 7 worden vervan-

3. 

gen door de bij dit besluit gevoegde
bijlagen 1, 2, 3, 4, 5, 6 en 7.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2006, met uitzondering van
artikel I, dat terugwerkt tot en met
27 april 2005.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlagen, die met
ingang van het tijdstip van inwerkingtre-
ding van dit besluit ter inzage liggen bij
de bibliotheek van het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Den Haag, 25 januari 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

Toelichting

De wijziging van de bij de Beleidsregels
werkwijze toezichthouder kinderopvang
gevoegde beleidsregels hebben vooral
tot doel het toezicht door de toezicht-
houder, te weten de GGD, op de nale-
ving op de kwaliteit verder te stroomlij-
nen. Een voorbeeld hiervan is het
samenvoegen in de verschillende toet-
singskaders van beleid en praktijk op
het gebied van veiligheid tot één item,

waardoor de samenhang beter naar
voren komt en ook het toetsen wordt
vereenvoudigd. Tegelijkertijd zijn enige
onvolkomenheden weggenomen. Een
voorbeeld hiervan is het toevoegen van
de minimale oppervlakte van de buiten-
speelruimte, die per abuis in de vorige
versie niet was opgenomen. De wijzigin-
gen zijn in nauw overleg met de VNG,
GGD Nederland, de MOgroep, de Bran-
chevereniging ondernemers in de kin-
deropvang en BOinK opgesteld. De
bijlagen bij dit besluit zijn te raadplegen
op: www.szw.nl en op www.ggdkennis-
net.nl. De bijlagen liggen voorts ter
inzage in de bibliotheek van het Ministe-
rie van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid ten Den Haag.
   Met de wijziging van artikel 8 is een
omissie in de Beleidsregels werkwijze
toezichthouder kwaliteit weggenomen.
In de wijzigingsopdracht is nu expliciet
opgenomen dat het derde lid toegevoegd
moet worden. Bij de wijziging van het
besluit van 12 april 2005, Stcrt. 2005,
80, is dit ten onrechte niet gebeurd. Ter
voorkoming van misverstanden is erin
voorzien dat de wijziging van artikel 8
terug werkt tot en met 27 april 2005, de
datum waarop het wijzigingsbesluit van
12 april 2005 in werking is getreden.
Vanaf dat moment is gewerkt met het
model inspectierapport.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 1 februari 2006, nr. 23 / pag. 27 1


